

## **Baggrundsbeskrivelse af England Vet 60+**

England Veterans Football Club er tilknyttet Leicestershire og Rutland County FA. De er selvorganiserede samt selvfinansierede, og administrerer hold i fem aldersgrupper - over 50'erne, 55'erne, 60'erne, 65'erne og 70'erne.

Kampene er 11-mands, der spilles 80 eller 90 minutters, og der spilles i overensstemmelse med FA's love, dette om spillet med fri udskiftninger.

England Veterans Football Club besvarer anmodninger om repræsentative spil fra lande (og afhængigheder) i de britiske øer og fra lande i udlandet. Holdet spiller også mod veteranhold fra de væbnede styrker og repræsentative hold fra de engelske amter og fra veteranligaer i hele England.

Hvert år siden 2011 har der været en "over 50's Home International-turnering", der involverer 'Four Nations' i Det Forenede Kongerige - England, Wales, Nordirland og Skotland. Hvert land skiftes til at være vært.

Siden pandemien har Skotland ikke været i stand til at stille et hold, så de andre nationer har leveret yderligere spillere til at danne et hold fra GB. I 2019 blev den indledende Over 55's Four Nations-turnering afholdt - RAF deltog som den fjerde 'nation' i Skotlands fravær.

England og Wales begyndte først at konkurrere internationalt over 50 og over 55 veterankampe på Bisham Abbey i 2009. England og Wales over 60 år har deltaget i Frank Terrell Cup siden 2012, og senest spillede de to hold på den prestigefyldte St. George's Park, hjemsted for engelsk fodbold, i januar i år. England vandt 3-2 og beholdt dermed trofæet. De har regelmæssige kampe mod Wales i alle aldersgrupper.

I 2021 deltog over 60'erne i England, Nordirland og Wales i den indledende "Tri Nations"-turnering i Belfast, Nordirland. I 2023 blev turneringen afholdt i England i Leicester i begyndelsen af marts. Både England og Nordirland slog Wales 2-0 og spillede derefter 0-0, da de spillede mod hinanden.

England og Nordirland blev derfor erklæret fælles vindere, dette med samme antal point og målforskel. Over 50'erne turneringen er i Nordirland i juni og 55'erne i Wales i september.

Der spilles jævnligt kampe i udlandet mod Guernsey og Jersey, og der er for nylig blevet spillet kampe i Portugal, Danmark, Spanien og USA. Over 50'erne besøgte Danmark i september 2020 – de tabte 3-1 til AB og 4-1 til B.1903.

Der er også regelmæssige kampe mod Royal Air Force - senest spillede Over 50'erne RAF på St. George's Park i februar 2022, og Over 55'erne skal spille dem den 26. marts.

Over 50'erne blev der også inviteret til at spille i Nordirland i oktober 2021, som en del af Nordirlands hundredårsfejring - dette markerede 100 år siden landets oprettelse og mindes den første fodboldkamp mellem de to, der fandt sted i 1921.

Der er også blevet spillet kampe mod amtsrepræsentative hold fra Oxfordshire, Worcestershire, Lincolnshire, Cambridgeshire, Huntingdonshire, Gloucestershire, Kent og Sheffield & Hallamshire.

Repræsentative hold fra Farnham og District Sunday League, Birmingham County League og Southend Borough Combination League er også blevet spillet.

Spillere vælges efter fortjeneste. Nogle er tidligere professionelle, de fleste er tidligere semi-professionelle. Træninger afholdes ret regelmæssigt, og de bedste spillere tilbydes chancen for at spille og repræsentere deres land. Inklusivitet er vigtig, og den nuværende afgrøde af spillere kommer fra omkring femten forskellige engelske amter.

I øjeblikket er de mest profilerede spillere Barry Hayles, der spiller for over 50'erne - Barry spillede for Fulham i Premier League og for England C. Over 55'erne har Steve Tilson, der spiller for dem - Steve spillede over 200 professionelle kampe for Southend United - Garry Nelson spiller for over 60'erne - Garry spillede over 750 professionelle optrædener i Charlton Athletic, Brighton og Hove Albion og Southend United.